GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

CAMPUS DE BARRA DO BUGRES

FACULDADE DE ARQUITETURA E ENGENHARIA
Rua A, 130, São Raimundo – CEP:78.390-000
E-mail:fae.bbg@unemat.br
Telefone:(65)3361-6457
Barra do Bugres – Mato Grosso

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 004 AO EDITAL N° 004/2024 – UNEMAT

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, torna público
os temas sorteados e a formação da banca examinadora do Processo Seletivo Simplificado destinado à
contratação de Docentes da Educação Superior para atuar no Campus de Barra do Bugres, conforme segue:

1.DIVULGAÇÃO DOS TEMAS SORTEADOS POR ÁREA PARA A PROVA DE
DESEMPENHO DIDÁTICO E DESIGNAÇÃO DOS MEMBROS DAS BANCAS
EXAMINADORAS:

ÁREA: Arquitetura e Urbanismo

TEMA BANCA EXAMINADORA

4.Novos materiais, técnicas e tecnologias em
Arquitetura, Urbanismo e Construção

ARY BIANCARDINI FILHO (presidente)
SONEIZE AUXILIADORA DE MIRANDA (membro)
CLEBER QUEIROZ MARTINS (membro)

ÁREA: Engenharias I(Engenharia Civil)

TEMA BANCA EXAMINADORA

4.Treliças;
FERNANDO BIRELLO DE LIMA (presidente)
EVELINE NUNES POSSIGNOLO COSTA
(membro)
EDMILTON GUSKEN (membro)

ÁREA: Engenharias II (Engenharia Química)

TEMA BANCA EXAMINADORA

4.Mecanismos de transferência de calor
RAQUEL APARECIDA LOSS (presidente)
FABIANO DE PAULA PEREIRA MACHADO
(membro)
RUBÉN FRANCISCO GAUTO (membro)

ÁREA: Engenharias III (Engenharia de Produção)

TEMA BANCA EXAMINADORA

4.Métodos de avaliação de alternativas de
investimentos (VPL, TIR, Payback);

ADAUTO FARIAS BUENO (presidente)
EDUARDO JOSÉ OENNING SOARES (membro)
ROMYR CONDE (membro)

ÁREA: Ciência de Alimentos (Ciência e Tecnologia de Alimentos)

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
24

19
11

2

Assinado com senha por CELINA MARTINS DECOL - Presidente da comissão responsável pelo processo seletivo da FAE /
Portaria 538/2024 - 08/04/2024 às 09:51:14.
Documento Nº: 16239853-6968 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=16239853-6968

Governo de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

CAMPUS DE BARRA DO BUGRES

FACULDADE DE ARQUITETURA E ENGENHARIA
Rua A, 130, São Raimundo – CEP:78.390-000
E-mail:fae.bbg@unemat.br
Telefone:(65)3361-6457
Barra do Bugres – Mato Grosso

TEMA BANCA EXAMINADORA

4.Métodos aplicados na limpeza e desinfecção
industrial;

ALINE PEDROSA DE OLIVEIRA (presidente)
FABIO CRISTIANO ANGONESI BROD (membro)
LARA COVRE (membro)

ÁREA: Química

TEMA BANCA EXAMINADORA

4.Funções Orgânicas;
JUSSARA DE ARAÚJO GONÇALVES
(presidente)
FABIO CRISTIANO ANGONESI BROD (membro)
CELINA MARTINS DECOL (membro)

A gravação do sorteio dos temas está disponível no seguinte link:
https://drive.google.com/file/d/17hYU0oGn-lPsh2zCywmH3hTwQe1SWMmg/view?usp=drive_link

2.DO PEDIDO DE IMPUGNAÇÃO ÀMEMBROS DA BANCA EXAMINADORA

2.1 Caberá pedido de impugnação à membros da Banca Examinadora nos seguintes casos:

a) Cônjuge de candidato, mesmo que separado judicialmente, divorciado ou companheiro;

b) Ascendente ou descendente de candidato, ou colateral até segundo grau, seja parentesco por
consanguinidade, afinidade ou adoção;

c) Vínculo profissional com o candidato;

2.2 Em caso de solicitação de impugnação, o candidato deverá encaminhar um e-mail para a
Faculdade indicando o caso a fundamentar o pedido de impugnação.

2.3 A comissão irá julgar ao pedido e deliberar pela procedência ou não.
2.4 Havendo necessidade de alteração dos membros das bancas, seja por solicitação de impugnação

ou por impossibilidade de participação de um ou mais membros por força maior, os candidatos
serão comunicados via Edital Complementar.

Barra do Bugres, 08 de abril de 2024.

Celina Martins Decol
Presidente da Comissão Responsável pelo Processo Seletivo

Faculdade de Arquitetura e Engenharia
Portaria n. 538/2024

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
24

19
11

2

Assinado com senha por CELINA MARTINS DECOL - Presidente da comissão responsável pelo processo seletivo da FAE /
Portaria 538/2024 - 08/04/2024 às 09:51:14.
Documento Nº: 16239853-6968 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=16239853-6968

Governo de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

	UNEMAT-DIC-2024/19112